平成26年5月26日

各  位

会 社 名 住友電気工業株式会社

代 表 者 名 社長 松本 正義

(コード番号 5802 東証1部)

問 合 せ 先 広報部長 野田 太郎

TEL:06(6220)4119

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社連結子会社である東海ゴム工業株式会社は、本日開催の同社取締役会において、平成 26年 6月

19日開催予定の同社株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、下記の通り、商号を

変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（1）現商号         東海ゴム工業株式会社

（2）主な事業内容      防振ゴム・ホース等自動車用部品、精密クリーニングブレード・

精密ロール等 IT関連部品、各種産業資材の製造・販売

（3）本社所在地       愛知県小牧市東三丁目 1番地

（4）代表者の役職・氏名   代表取締役社長  西村 義明

（5）資本金の額       12,145百万円

２．新商号           住友理工株式会社

３．変更の理由

  当該子会社は、事業展開を持続するための経営指針として、2015年度を最終年度とする中期経営計画

「2015年  TRI  GROUP  VISION」を策定し、「自動車」「ICT（情報通信）」「インフラ」「住

環境」「医療・介護・健康」「資源・環境・エネルギー」の 6分野を重点分野と位置づけ、2020年代

初頭に売上高を 1兆円とする目標を掲げております。この実現に向けた新事業・新領域への進出を加

速させる原動力とするため、当該子会社は、信頼の厚い世界ブランドである「住友」と、高分子材料

配合技術に代表される理化学・工学の技術を意味する「理工」を組み合わせた「住友理工株式会社」

に商号を変更するものであります。

４．変更予定日         平成 26年 10月 1日

以上